Муниципальное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа «Содружество»

141650, Московская область, г.о. Клин, г. Высоковск, ул. Текстильная, д. 4А

тел.: 8 (496 24) 6-33-26, e – mail: vys_scool1@mail.ru

ПРИКАЗ

              12.09. 2023 г.                                                                                     № 105-3/О

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Об открытии группы по платным
дополнительным образовательным услугам

Согласно Закона РФ « Об образовании в Российской Федерации», Постановления
Администрации городского округа Клин от 15.05.2023 №997 «Об утверждении Порядка
определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об
оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными
организациями городского округа Клин», Решения Совета депутатов городского округа
Клин   Московской области «Об утверждении Перечня и стоимости дополнительных
образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями
городского округа Клин на платной основе № 7/97 от 01.10.2021 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с «12» сентября 2023 года  по «27»  мая 2024 года группу продленного

дня в  МОУ – СОШ «Содружество» (2 отделение).
2. Утвердить стоимость одного академического часа -   60 руб. ( 1 день = 3 часа,

180 руб/день)
3. Утвердить список группы детей, пользующихся услугами (приложение 1) и

назначить преподавателем учителя начальных классов:
      ГПД  2 «В» класс -  КОЗЛОВУ ОЛЬГУ АЛЕКСАНДРОВНУ.
4. Утвердить график занятий на 2023 - 2024 учебный год (приложение 2)

• Форма проведения занятий – очные занятия.
5. Утвердить список группы детей, пользующихся платными
       образовательными услугами.
6. Освободить от оплаты (100%) услуг лиц имеющих статус детей-сирот;
       детей, оставшихся без попечения родителей,  детей-инвалидов; детей,
       участников СВО.
7. Установить льготу в размере 50% стоимости оказываемой услуги лицам, из
         числа многодетных и малообеспеченных семей.
8. Учителю своевременно и четко вести учет посещаемости занятий.
9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на учителя КОЗЛОВУ ОЛЬГУ АЛЕКСАНДРОВНУ.
10. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд
        развития учреждения.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
        школьного отделения БАБОНИНУ С.Г.:

• Заключить договора с родителями (законными представителями) детей,
подписать Согласие или Отказ на обработку персональных данных и предоставить в
бухгалтерию список или копию паспорта одного из родителей;

mailto:vys_scool1@mail.ru

• Ежемесячно предоставлять табеля учета посещаемости занятий детьми в МКУ
ЦБ ГОК в срок до 3 числа каждого месяца;
• Вести контроль за своевременным произведением оплаты предоставляемых
платных дополнительных услуг родителями.

                   Директор школы                                                         Белоусова  С.Н.

                  С приказом ознакомлены                                             Бабонина С.Г.
  Козлова О.А.

Приложение №1

к приказу № 105-3/О от «12» сентября  2023 г.
МОУ – СОШ «Содружество»  (2 отделение)

Группа продленного дня № 4 – 2 «В» класс  Козлова Ольга Александровна

№ Ф,И. ребенка Льгота
1. Шорникова Дина 50% (многодетная семья)
2. Пушкарев Тимофей 50% (многодетная семья)
3. Давыдова Дарья
4 Чайникова Алена
5. Сидорова Кристина
6. Томсова Полина 100% (СВО)
7. Смыгин Илья
8. Шестаков Антон
9. Комаров Марк 50% (многодетная семья)
10. Оглы Латифа 50% (многодетная семья)
11. Белых Роман 50% (многодетная семья)
12. Митюгин Матвей 50% (многодетная семья)
13. Алексеева Ангелина 50% (многодетная семья)
14. Тошпулотов Жуманиёз

Приложение №2
к приказу № 105-3/О от «12» сентября  2023 г.

МОУ – СОШ «Содружество»  (2 отделение)

Группа продленного дня

Месяц Кол-во дней
Сентябрь 15
Октябрь 17
Ноябрь 16
Декабрь 21
Январь 17
Февраль  15
Март 20
Апрель 16
Май 15
ИТОГО: 152

Группа продленного дня №4 (данные родителей)

№ Ф,И Ф.И.О родителей Реквизиты
паспорта

Льгота

1. Шорникова Дина Шорникова Юлия
Евгеньевна

4605 962262 50% (многодетная семья)

2. Пушкарев Тимофей Пушкарева Гуландом
Олимовна

4619 002145 50% (многодетная семья)

3. Давыдова Дарья Давыдова Анна
Сергеевна

4607 293332

4. Чайникова Алена Чайникова Олеся
Владимировна

4603 978318

5. Сидорова Кристина Мишина Евгения
Владимировна

4617 785579

6. Томсова Полина Томсова Наталия
Дмитриевна

4611 476568 100% (участник СВО)

7. Смыгин Илья Смыгина Лилия
Васильевна

5823 449876

8. Шестаков Антон Шестакова Елена
Александровна

4614 704258

9. Комаров Марк Комарова Нинель
Ивановна

4606 485335 50% (многодетная семья)

10. Оглы Латифа Оглы Светлана
Андреевна

4122 264769 50% (многодетная семья)

11 Белых Роман Альбрант Евгения
Александровна

8713 596881 50% (многодетная семья)

12. Митюгин Матвей Митюгина Светлана
Евгеньевна

4617 528348 50% (многодетная семья)

13. Алексеева Ангелина Шикова Вероника
Владимировна

4608 351194 50% (многодетная семья)

14. Тошпулотов
Жуманиёз

Джураева Муножот
Пулотовна

АА 7805987

	ПРИКАЗ

		2024-02-27T17:04:04+0300
	Белоусова Светлана Николаевна